de Performance, à la société indienne United Phosphorus Limited. La
cession a été finalisée le 1er février 2007. Cette annonce a conduit le
Groupe à appliquer la norme IFRS 5 à cette activité qui a, de ce fait,
été considérée comme une activité abandonnée.

Ainsi, les chiffres et données financières relatifs aux comptes de
résultats et à l’information sectorielle pour les exercices 2004, 2005
et 2006 n’incluent pas les chiffres et données financières relatifs aux
activités abandonnées. En ce qui concerne les éléments du bilan,
seul le bilan au 31 décembre 2006 est retraité des effets de l’IFRS 5.
Enfin, les tableaux des flux de trésorerie pour 2005 et 2006 intègrent
les flux des activités abandonnées.

Des tableaux de passage entre les informations financières
combinées 2004 et 2005 et les informations financières pro
forma retraitées de la norme IFRS 5 2004 et 2005 sont présentés
ci-dessous.

Document de référence 2006 63

Examen de la situation financière de la Société 9
Commentaires et analyses sur les états financiers 2004, 2005 et 2006

Compte de résultat – 2004

(En millions d’euros) Combinés

Ajustements
Pro forma (Coûts
de Stand Alone)

Retraitements
Cerexagri

Pro forma
(non audité)

Chiffre d’affaires 5 318 - (181) 5 137

Coûts et Charges d’exploitation (4 655) (15) 137 (4 533)

Frais de R&D (183) - 13 (170)

Frais administratifs et commerciaux (420) (34) 31 (423)

Résultat d’exploitation courant 60 (49) - 11

Autres Charges et produits (605) - 9 (596)

Résultat d’exploitation (545) (49) 9 (585)

Résultats SME 7 - (1) 6

Coût de la dette (3) - 1 (2)

Impôt (40) 4 6 (30)

Résultat net des activités poursuivies (581) (45) 15 (611)

Résultat net des activités abandonnées (15) (15)

Résultat net (581) (45) - (626)

Intérêt des minoritaires (8) - - (8)

Résultat net –  Part du groupe (573) (45) - (618)

Amortissement courant (290) - 6 (284)

EBITDA courant 350 (49) (6) 295

Compte de résultat – 2005

(En millions d’euros) Combinés

Ajustements
Pro forma (Coûts
de Stand Alone)

Pro forma
(non audité)

Chiffre d’affaires 5 515 - 5 515

Coûts et Charges d’exploitation (4 768) (15) (4 783)

Frais de R & D (176) - (176)

Frais administratifs et commerciaux (406) (25) (431)

Résultat d’exploitation courant 165 (40) 125

Autres Charges et produits (496) - (496)

Résultat d’exploitation (331) (40) (371)

Résultats SME 7 - 7

Coût de la dette (7) - (7)

Impôt (42) 3 (39)

Résultat net des activités poursuivies (373) (37) (410)

Résultat net des activités abandonnées (18) - (18)

Résultat net (391) (37) (428)

Intérêt des minoritaires (1) - (1)

Résultat net - Part du groupe (390) (37) (427)

Amortissement courant (222) - (222)

EBITDA courant 387 (40) 347

64 Document de référence 2006

9 Examen de la situation financière de la Société
Commentaires et analyses sur les états financiers 2004, 2005 et 2006

Information sectorielle – 2005

Produits Vinyliques
(En millions d’euros) Combinés

Ajustements
Pro forma (Coûts
de Stand Alone)

Pro forma
(non audité)

Chiffre d’affaires hors groupe 1 387 1 387

Chiffre d’affaires inter secteurs 82 82

Chiffre d’affaire total 1 469 - 1 469

Résultat d’exploitation courant 16 (8) 8

Autres charges et produits (218) - (218)

Résultat d’exploitation (202) (8) (210)

EBITDA courant 28 (8) 20

Chimie Industrielle
(En millions d’euros) Combinés

Ajustements
Pro forma (Coûts
de Stand Alone)

Pro forma
(non audité)

Chiffre d’affaires hors groupe 2 406 2 406

Chiffre d’affaires inter secteurs 178 178

Chiffre d’affaire total 2 584 - 2 584

Résultat d’exploitation courant 218 (14) 204

Autres charges et produits (152) - (152)

Résultat d’exploitation 66 (14) 52

EBITDA courant 330 (14) 316

Produits de Performance
(En millions d’euros) Combinés

Ajustements
Pro forma (Coûts
de Stand Alone)

Pro forma
(non audité)

Chiffre d’affaires hors groupe 1 713 1 713

Chiffre d’affaires inter secteurs 16 16

Chiffre d’affaire total 1 729 - 1 729

Résultat d’exploitation courant 23 (8) 15

Autres charges et produits (37) - (37)

Résultat d’exploitation (14) (8) (22)

EBITDA courant 110 (8) 102

Document de référence 2006 65

Examen de la situation financière de la Société 9
Commentaires et analyses sur les états financiers 2004, 2005 et 2006

Information sectorielle – 2004

Produits Vinyliques
(En millions d’euros) Combinés

Ajustements
Pro forma (Coûts
de Stand Alone)

Retraitements
Cerexagri

Pro forma
(non audité)

Chiffre d’affaires hors groupe 1 367 1 367

Chiffre d’affaires inter secteurs 74 74

Chiffre d’affaire total 1 441 - - 1 441

Résultat d’exploitation courant (7) (9) - (16)

Autres charges et produits (299) - - (299)

Résultat d’exploitation (306) (9) - (315)

EBITDA courant 52 (8) - 44

Chimie Industrielle
(En millions d’euros) Combinés

Ajustements
Pro forma (Coûts
de Stand Alone)

Retraitements
Cerexagri

Pro forma
 (non audité)

Chiffre d’affaires hors groupe 2 143 2 143

Chiffre d’affaires inter secteurs 151 1 152

Chiffre d’affaire total 2 294 1 - 2 295

Résultat d’exploitation courant 123 (17) - 106

Autres charges et produits (47) - - (47)

Résultat d’exploitation 76 (17) - 59

EBITDA courant 238 (18) - 220

Produits de Performance
(En millions d’euros) Combinés

Ajustements
Pro forma (Coûts
de Stand Alone)

Retraitements
Cerexagri

Pro forma
(non audité)

Chiffre d’affaires hors groupe 1 800 (181) 1 619

Chiffre d’affaires inter secteurs 19 19

Chiffre d’affaire total 1 819 - (181) 1 638

Résultat d’exploitation courant 7 (11) - (4)

Autres charges et produits (102) - 9 (93)

Résultat d’exploitation (95) (11) 9 (97)

EBITDA courant 110 (11) (6) 93

66 Document de référence 2006

9 Examen de la situation financière de la Société
Commentaires et analyses sur les états financiers 2004, 2005 et 2006

9.2.2	 Principes et méthodes comptables

Les informations financières pro forma qui sont publiées au titre
des exercices 2004 et 2005 sont préparées sur la base des états
financiers combinés au titre des exercices 2004 et 2005, établis
suivant les normes comptables internationales (IFRS) édictées par